
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 13 de agosto de 2013 Ano III - Edição nº 00217

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56CB88B6832677AFC08965037C372E55



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00217 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• Extratos de Contrato - Julho/2013.

• Processo Administrativo nº. 42DV/2013.
Processo Administrativo nº. 43DV/2013.
Processo Administrativo nº. 44DV/2013.
Processo Administrativo nº. 45DV/2013.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56CB88B6832677AFC08965037C372E55



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00217 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-05 

 
EXTRATO DE CONTRATO 07-I-PRP/2013 

 
Contrato Nº. 07-I-PRP/2013; Objeto: Prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados pesadas, itens 1, 3,4,5,6,7,8,9 e 10 da proposta de 
preço. Contratado: LOCADORA DE VEICULOS LUKDAN LTDA ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 451.095,00. 
Assinatura do Contrato: 01/07/2013. Vigência: 03 meses – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 07-I-APRP/2013 
 
Contrato Nº. 07-I-APRP/2013; Objeto Prestação de serviços de locação de máquinas e veículos pesados pesadas, item 2 da proposta de preço. Contratado: 
AIKO TRANSPORTES CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 
56.997,50. Assinatura do Contrato: 01/07/2013. Vigência: 03 meses – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 10-I-PRP/2013 

 
Contrato Nº. 10-I-PRP/2013; Objeto: Fornecimento de oxigênio medicinal. Contratado: WV GASES E EQUIPAMENTOS SBA COMERCIAL LTDA. 
Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 24.000,00. Assinatura do Contrato: 11/07/2013. Vigência: 03 meses – João 
Durval P. Trabuco – Prefeito 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 11-I-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 11-I-PRP/2013; Objeto: fornecimento gás liquefeito (gás de cozinha). Contratado: ADRI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS. Contratante: 
Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 6.037,50. Assinatura do Contrato: 12/07/2013. Vigência: 03 meses – João Durval P. Trabuco 
– Prefeito. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 12-I-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 12-I-PRP/2013; Objeto: Fornecimento de materiais de expediente. Contratado: VM COMERCIO LTDA. Contratante: Município de Boa Vista do 
Tupim. Valor global estimado: R$ 21.725,00. Assinatura do Contrato: 12/07/2013. Vigência: 03 meses – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 13-I-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 13-I-PRP/2013; Objeto: fornecimento de materiais de limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha, lote 1. Contratada JOELIO DOS SANTOS 
AGUIAR. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 51.000,00. Assinatura do Contrato: 12/07/2013. Vigência: 3 meses – 
João Durval P. Trabuco – Prefeito. 

 
EXTRATO DE CONTRATO 13-I-PRP-A/2013 

 
Contrato Nº. 13-I-PRP-A/2013; Objeto: fornecimento de materiais de limpeza, descartáveis e utensílios de cozinha, lotes 02 e 03. Contratado: ELIANE SILVA 
DOS SANTOS-ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 21.000,00. Assinatura do Contrato: 12/07/2013. Vigência: 
03 meses – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
   

EXTRATO DE CONTRATO 14-I-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 14-I-PRP/2013; Objeto: Serviço de locação de veículos de passeio com condutor, itens 01, 02, 03, 05, 06 e 07. Contratado: PIEMONTE DA 
CHAPADA TRANSPORTES LTDA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 264.390,00. Assinatura do Contrato: 
15/07/2013. Vigência: 03 meses – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 14-I-PRP-A/2013 

 
Contrato Nº. 14-I-PRP-A/2013; Objeto: Serviço de locação de veículos de passeio com condutor, item 04. Contratado: LOCADORA DE VEICULOS LUKDAN 
LTDA ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 66.000,00. Assinatura do Contrato: 15/07/2013. Vigência: 03 meses 
– João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 15-I-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 15-I-PRP/2013; Objeto: fornecimento de materiais de construção. Contratado: GAMALIEL ARAGÃO OLIVEIRA ME. Contratante: Município de 
Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 228.325,00. Assinatura do Contrato: 15/07/2013. Vigência: 03 meses – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 17-I-PRP/2013 

 
Contrato Nº. 17-I-PRP/2013; Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para creche e escola família agrícola, lotes 01, 02 e 05. Contratado: LUCIANE 
DA SILVA NASCIMENTO. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 17.475,00. Assinatura do Contrato: 25/07/2013. 
Vigência: 03 meses – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 17-I-PRP-A/2013 
 
Contrato Nº. 17-I-PRP-A/2013; Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para creche e escola família agrícola, lote 04. Contratado: L L SOUZA 
OLIVEIRA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 40.320,00. Assinatura do Contrato: 25/07/2013. Vigência: 03 meses 
– João Durval P. Trabuco – Prefeito 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C241B4AD8C1F92E352589AED32B690

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00217 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00217 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 

CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 
 

EXTRATO DE CONTRATO 20CC/2013 
 
Contrato Nº. 20CC/2013; Processo licitatório: Carta Convite 20CC/2013. Objeto: Prestação de serviço de recarga de cartuchos e toners. Contratado: J F 
REIS ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 13.922,00. Assinatura do Contrato: 03/07/2013. Vigência: 31/12/2013 – 
João Durval P. Trabuco – Prefeito. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 24-PRP/2013 
 
Contrato Nº. 24PRP/2013; Processo licitatório: Pregão Presencial 24PRP/2013. Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a 
diversas secretarias municipais. Contratado: JOELIO SANTOS AGUIAR. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 31.365,36. 
Assinatura do Contrato: 17/07/2013. Vigência: 3 meses – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 

      
EXTRATO DE CONTRATO 10PP/2013 

 
Contrato Nº. 10PP/2013; Processo licitatório: Pregão Presencial 10PP/2013. Objeto: Aquisição de livros e kit’s educativos-pedagogicos. Contratado: 
EDUCAR BRASIL SISTEMA DE ENSINO E EDITORA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor global estimado: R$ 144.572,00. Assinatura do 
Contrato: 16/07/2013. Vigência: 90 dias – João Durval P. Trabuco – Prefeito. 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31C241B4AD8C1F92E352589AED32B690

terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00217 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 13 de agosto de 2013  |  Ano III - Edição nº 00217 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM 
CNPJ Nº 13.718.176/0001-25 

 
Processo Administrativo nº. 42DV/2013.Objeto: Confecção de roupas de cama e hospitalares. Contratado: SONIA 
MARIA ALVES DA SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 2.092,00. Período de 
Vigência: 20 dias , com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 01/07/2013. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 

 
Processo Administrativo nº. 43DV/2013.Objeto: Serviços diversos de marcenaria. Contratado: AILTON DA SILVA 
BISPO ME. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 7.810,00,00. Período de Vigência: 30 dias, 
com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data 
assinatura: 10/07/2013. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 
Processo Administrativo nº. 44DV/2013.Objeto: Serviço de recuperação e confecção de portões de aço. Contratado: 
GILBERTO OLIVEIRA DA SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global: 1.200,00. Período 
de Vigência: 20 dias, com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 12/07/2013. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 
 
 
Processo Administrativo nº. 45DV/2013.Objeto: Serviço de lavagem de veículos oficiais. Contratado: GILBERTO 
OLIVEIRA DA SILVA. Contratante: Município de Boa Vista do Tupim. Valor Global estimado: 7.640,00. Período de 
Vigência: 31/12/2013, com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores. Data assinatura: 12/07/2013. João Durval Passos Trabuco- Prefeito Municipal 

 
Processo Administrativo nº. 46DV/2013.Objeto: Serviços de assessoria na área de gestão de recursos públicos com 
ênfase ao Fundo de Assistência Social. Contratado: ROSINEIDE SANTANA CRUZ Contratante: Município de Boa Vista 
do Tupim. Valor Global: 3.600,00. Período de Vigência: 30 dias, com inicio na data da assinatura; Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. Data assinatura: 12/07/2013. João Durval Passos Trabuco- 
Prefeito Municipal 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56CB88B6832677AFC08965037C372E55


